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Toisen lakivaliokunnan mietintö n:o 17 hallituk­
sen esityksestä laiksi mustalaisväestön asunto-olojen parantami­
sesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on 6 päivänä marraskuuta 1990 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 261. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina apu­
laisosastopäällikkö Hannu Junkkari ja ylitar­
kastaja Riitta Kimari ympäristöministeriöstä, 
ylitarkastaja Harri Biström asuntohallitukses­
ta, asuntoasiain päällikkö Ulla-Maija Laiho 
Suomen Kaupunkiliitosta, varatuomari Outi 
Raitaaho Suomen Kunnallisliitosta, varatoimi­
tusjohtaja Astrid Thors Finlands svenska kom­
munförbundista, varapuheenjohtaja Voitto 
Ahlgren ja sihteeri Paavo Lounela Romaniasi­
ain neuvottelukunnasta sekä rouva Kaisa 
Grönfors-Lahtinen Pirkanmaan mustalaisyh­
distyksestä. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan musta­
laisväestön asunto-olojen parantamisesta an­
nettua lakia muutettavaksi siten, että lainan 
takaisinmaksaminen vapauttaisi omistusasun­
not käyttö- ja luovutusrajoituksista. Kuntien 
erityisasuntolainoitettujen asuntojen osalta 
asuntohallitus voisi erityistapauksissa hake­
muksesta vapauttaa rajoituksista tai lieventää 
niitä. Eräiden hallintoasioiden käsittely siirret­
täisiin lääninhallituksilta kuntiin ja samalla 
yksinkertaistettaisiin hallintomenettelyä. Muu­
toksenhakumenettely muutettaisiin pääosin 
vastaamaan asuntotuotantolaissa säädettyä 
muutoksenhakumenettelyä. Muutokset on tar­
koitettu tulemaan voimaan 1 päivänä huhti­
kuuta 1991. 

Helsingissä 24 päivänä tammikuuta 1991 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Säilyn­
oja, varapuheenjohtaja Lax, jäsenet Aittonie-
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Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

Valiokunta on asiaa käsitellessään kiinnittä­
nyt huomiota siihen, että lakiehdotuksen mu­
kainen mahdollisuus vapautua asuntoon koh­
distuvista käyttö- ja luovutusrajoituksista mak­
samalla lainat voi nopeuttaa mustalaisväestön 
asunto-olojen parantamisesta annetun lain mu­
kaisesti lainoitetun asuntokannan poistumista 
romaniväestön asuntokäytöstä. Tästä syystä 
valiokunta pitää tarpeellisena, että hallitus seu­
raa romaniväestön asunto-olojen kehittymistä 
ja huolehtii siitä, että asunto-olojen kehittä­
misrahastosta myönnettäviin asuntojen han­
kintalainoihin on käytettävissä riittävästi mää­
rärahoja ja että romaniväestön tarpeet otetaan 
huomioon asuntoja hankittaessa. 

Valiokunta on kiinnittänyt huomiota myös 
asuntojen vaihtomahdollisuuksiin. Lain mu­
kaan romaniperheiden kesken on kunnan suos­
tumuksella mahdollista vaihtaa mustalaisväes­
tön asunto-olojen parantamisesta annetun lain 
mukaisesti lainoitettuja asuntoja. Valiokunta 
pitää tärkeänä, että kunnat suhtautuisivat täl­
laisiin vaihtoihin myönteisesti ja että kunnissa 
huolehdittaisiin siitä, että romaniperheillä olisi 
mahdollisuus saada tietoja vapautuvista roma­
niasunnoista. 

Toinen lakivaliokunta ehdottaa kunnioit­
taen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

mi, Jokiniemi, Kautto, Kohijoki, Korkia-Aho, 
Lapiolahti, Lehtosaari, Löyttyjärvi, Mönkäre, 
Röntynen, Saastamoinen, Savela ja Vuoristo. 




